ПРОТОКОЛ № 7
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури

м. Кременчук 






22 червня 2020 року

малий зал № 2

14.00. год. 




Засідання комісії  проходить в режимі відеоконференції
Присутні члени комісії: 

1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії

4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
5. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Бокован Микола Володимирович – член комісії 

2. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Присутні на комісії:

1.Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 

2. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради

3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, які виносять проєкти рішень на XLІV сесію міської ради 25.06.2020 року
Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на XLIV сесію міської ради 25.06.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

2. Про розгляд додаткових земельних питань, що виносяться на XLIV сесію міської ради 25.06.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

Головуючий: Ульянов Р.А. -  голова комісії
Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував членам комісії на початку засідання комісії розглянути профільні земельні питання порядку денного, а потім перейти до розгляду інших питань порядку денного.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зауважив, що на попередньому засіданні постійної депутатської комісії вже було розглянуто основні пункти до проєктів рішень, залишилось розглянути додаткові пункти. Підтримав пропозицію голови комісії.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що на її думку, потрібно розглядати усі проєкти рішень відповідно до порядку денного.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Поставив на голосування пропозицію (озвучено вище). 
Голосували: «за» - 3 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.,Терещенко К.О.)
«проти» -2 (Піддубна О.М., Костромінов С.А.)
«утрималось» - немає

( процедурно пропозиція  приймається)

Ульянов Р.А. – голова комісії

Зазначив, що пропозицію приймається процедурно – більшістю від присутніх.
Костромінов С.А. – член комісії


Зауважив, що на попередньому засіданні постійної депутатської комісії було рекомендовано виконавчому комітету провести аналіз, надати інформацію щодо кількості земельних ділянок, на яких було зафіксовано встановлення огорож біля житлових будинків вздовж узбережжя водних об’єктів для загального водокористування та проінформувати постійну депутатську комісію щодо вжитих заходів до власників житлових будинків, якими було встановлено огорожі вздовж узбережжя водних об’єктів для загального водокористування


Наголосив, що була надана відповідь від управління земельних ресурсів, яка на його думку є незмістовною і не інформативною. Зазначив, що потрібно повторно надати пропозицію та отримати відповідь щодо заходів, які були вжиті до власників житлових будинків за порушення Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об’єктів для загального водокористування».
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з інформацію, що була надана управлінням земельних ресурсів. Зауважила, що зі свого боку, управління земельних ресурсів в кожному проєкті рішення зазначає обов’язок щодо дотримання вимог правила благоустрою. Підкреслила, що прибережні захисні слуги – є об’єктами благоустрою, тобто частиною території міста.

Також зазначила, що управлінням земельних ресурсів було підготовлено відповідні пропозиції до правил благоустрою щодо надання повноважень для   складання приписів спеціалістам по роботі. 

Наголосила, що потрібно  внести відповідні зміни до правил благоустрою, де буде чітко зазначено роз’яснення щодо  виписування приписів та демонтажу огорож.  

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Прокоментував відповідь начальника управління земельних ресурсів. Зауважив, що міська ради жодного разу не надавала дозвільних документів на користування прибережних зон. 

Костромінов С.А. – член комісії


Зазначив, що на його думку потрібно проаналізувати розташування кожного житлового будинку вздовж узбережжя водних об’єктів. В разі виявлення порушення – виписати припис та в подальшому демонтувати огорожі.
Терещенко К.О. – член комісії


Зазначив, що інспектори управляння контролю за станом благоустрою вже давно відпрацювали детальний механізм щодо порушень правил благоустрою.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Підкреслив, що насамперед, потрібно перевірити розташування кожного житлового будинку, суб’єкта підприємницької діяльності на наявність вільного доступу до загального користування водними об’єктам та скласти про це відповідні акти – перевірки.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Наголосив, що на його думку, депутатам міської ради потрібно ініціювати розробку міської програми розвитку прибережної зони. 

Костромінов С.А. – член комісії 


Підкреслив, що йому б хотілось отримати інформацію щодо виконання норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об’єктів для загального водокористування».

Ульянов Р.А. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

- виконавчому комітету надати інформацію про вжиті заходи на виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об’єктів для загального водокористування».

Інформацію надати в термін – до 15.07.2020 року. 


Голосували: «за» - 4 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.,
                           Піддубна О.М., Костромінов С.А.)

«проти» - немає
«утрималось» - немає

(пропозиція  приймається)

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XLIV сесію міської ради 25.06.2020 року:
1.33. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.34. Про надання та  відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зупинився на додаткових п.5.16 (Протасова А.В.) та   п.    5.17.     (Протасов Д.І.).


Поставив запитання щодо термінів надання права на розроблення проєкту землеустрою іншій особі. 
Безверха І.О.- начальник управління земельних ресурсів


Прокоментувала додаткові підпункти до проєкту рішення. Зазначила, що потрібно переглянути інформацію від колишньої Автозаводської районної ради, а саме: чи не була зазначена земельна ділянка надана у власність іншій особі.

Наголосила, що міська рада надала дозвільне рішення на розроблення проєкту землеустрою, але державні акти ще отримані. 

Підкреслила, що потрібно додатково вивчити, чи були надані дозвільні рішення раніше Автозаводською районною радою та зробити відповідні заходи в архів. 


Зауважила, що якщо земельна ділянка не була передана у приватну власність, управління земельних ресурсів повинно вжити заходів щодо резервування.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:

· управлінню земельних ресурсів отримати інформацію про можливу передачу земельної ділянки по вул. Рокитненській, 20 у приватну власність;
· в разі отримання інформації щодо не передачі земельної ділянки у приватну власність – вжити заходів та винести на розгляд пленарного засідання ради проєкт рішення «Про скасування дозволу на розроблення проєкту землеустрою». 
Голосували: «за» - 5 ( одноголосно)
 «проти» - немає
«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)

Ульянов Р.А. – голова комісії

Попросив управління земельних ресурсів звернути увагу на подібні випадки по місту Кременчуку щодо земельних ділянок, відносно яких, було надано рішення про надання дозволу на розроблення технічної документації, але не було реалізовано, вжити заходів та підготувати відповідний проєкт рішення на розгляд пленарного засідання ради про скасування дозвільних проєктів рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.35. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.37. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.38. Про надання  та відмову в наданні дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

Терещенко К.О. – член комісії


Висловив свою точку зору щодо п.1.10 ТОВ «ФІРМА «ЕЛМАР». Зазначив, що наразі ще не було отримано усю запитувану інформацію. Так підкреслив, не має інформації щодо  підстав внесеня змін до декларації, від генеральної прокуратури, від архітектурно – будівельного контролю. Запропонував не включати п.1.10 до проєкту рішення.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зауважив, що ТОВ «ФІРМА «ЕЛМАР» зробило великий внесок в розвиток інфраструктури. 

Терещенко К.О. – член комісії


Зазначив,  що ТОВ «ФІРМА «ЕЛМАР» рахується як адміністративно-торговельний комплекс, а працює як медичний заклад, працювало в карантин та не сплачувало відповідні податки. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що товариство повинно само бути зацікавлено надати запитувані документи та належно працювати. Підтримав депутата Терещенко К.О.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запропонував заслухати міського голову по цьому питанню на пленарному засіданні ради.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Попросила депутата Терещенко К.О. надати копію містобудівних умов та обмежень, що були надані ТОВ « ФІРМА «ЕЛЮАР».

Терещенко К.О. – член комісії


Повторно озвучив пропозицію:

- підпункт 1.10 «ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА «ЕЛМАР» площею 1875 кв.м для експлуатації та обслуговування адміністративно-торговельного комплексу по вул. Театральній, 46-Б …» -
не включати до проєкту рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив пропозицію депутата Терещенко К.О. на голосування.

Голосували: «за» - 4 ( Ульянов Р.А., Піддубна О.М.,

                                     Костромінов С.А., Терещенко К.О.)
 «проти» - немає
«утрималось» - 1 (Роженко О.А,)
(пропозиція приймається)

Піддубна О.М. – секретар комісії

Зазначила, що 15 грудня 2018 року було прийнято рішення Кременчуцької міської ради «Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016 -2020 роки». 

Наголосила, що також у місті не затверджений історико – опорний план. Попросила надати інформацію:

· чому не було затверджено історико – архітектурний опорний план;
· чи витрачались кошти з місцевого бюджету;

· з ким було затверджено договір на розробку історико – архітектурного опорного плану;

· скільки у 2019 році було зареєстровано звернень на отримання містобудівних умов та обмежень та будівельних паспортів, скільки відмов та скільки отримано, включаючи через суди.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зазначив, що наразі містобудівні умови та обмеження не видаються, на підставі того що не було затверджено історико – опорний план. Зауважив, що план був розроблений фірмою АРХІТОН та оприлюднений. Вартість розроблення плану складала 195 тис. грн. 
Піддубна О.М. – секретар комісії


Попросила надати копію договору.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зазначив, що ще давно повинна була зібратись координаційна рада, але в зв’язку з карантином не було проведено зібрання. Наголосив, що на минулому тижні були проведені перемови з ПОДА щодо затвердження плану. Також потрібно затвердити план у Міністерстві культури України. Зазначив, що деякі компанії отримали містобудівні умови та обмеження через рішення суду.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Попросила надати інформацію:

· скільки було звернень щодо отримання містобудівних умов та обмежень;

· скільки було відмовлено в отриманні містобудівних умов та обмежень;

· скільки через суд було отримано містобудівних умов та обмежень.

(пропозиція на голосування не ставилась)
Кравченко Д.В.  – голова комісії


Зазначив, що такої інформації не має.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Попросила надати копію договору з фірмою, яка розробляла історико – архітектурний опорний план міста. 


Інформацію надати в термін – до 24.06.2020 року.

Голосували: «за» - 4 (Роженко О.А., Піддубна О.М.,

                                     Костромінов С.А., Терещенко К.О.)
 «проти» - немає
«утрималось» - 1 (Ульянов Р.А.).

(пропозиція приймається)

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими підпунктом    1.11.      (Галата А.І.) до проєкту рішення. 

Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила свою точку зору щодо підпункту 1.11. Зазначила, що на її думку є недоцільним облаштовувати з водозабірної станції спортивно-оздоровчий комплекс на береговій смузі р. Дніпро. Попросила надати містобудівні умови та обмеження. Нагадала про подібне облаштування на березі Дніпра (по вул.Флотській, 5) ПП «АПІЛАК», але не змогла на свої запитання, отримати інформацію. 

Висловила пропозицію:

- підпункт 1.11 «Галаті Аллі Іванівні площею 5047 кв.м для реконструкції цілісного майнового комплексу водозабірної станції під спортивно-оздоровчий комплекс (код КВЦПЗ J 11.02) по вул. Флотській, 4-А …» - не включати до проєкту рішення.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив пропозицію секретаря комісії на голосування.

Голосували: «за» - 3 (Піддубна О.М.,

                                     Костромінов С.А., Терещенко К.О.)
 «проти» - немає
«утрималось» - 1 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.,)
(пропозиція не  приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.32. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 23 квітня 2020 року «Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука».

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Тензисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.


Зачитала доповнення до проєкту рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що подальші рішення про затвердження містобудівної документації буде приймати виконавчий комітет. Зауважив, що в разі надання дозволу, потрібно прописати відповідні умови та обмеження для забезпечення функціонування бульвару. 
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що особисто вона не підтримує запропонований проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.39. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в            м. Кременчуці.

Терещенко К.О. – член комісії


Зазначив, що в цьому проєкті рішення також пропонується включити додатковий підпункт  60. (ТОВ «ФІРМА «ЕЛМАР»).


Озвучив пропозицію:

- пункт 60 «Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА «ЕЛМАР» в оренду строком на один рік земельну ділянку площею 1875 кв.м (кадастровий № 5310436500:08:003:0645) для експлуатації та обслуговування адміністративно-торговельного комплексу (код КВЦПЗ В 03.09) по вул. Театральній, 46-Б …» -
не включати до проєкту рішення.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив пропозицію члена комісії Терещенка К.О. на голосування.
Голосували: «за» - 4 ( Ульянов Р.А., Піддубна О.М.,

                                     Костромінов С.А., Терещенко К.О.)
 «проти» - немає
«утрималось» - 1 (Роженко О.А.)

(пропозиція приймається)

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Зачитала додаткові п. 61, 62, 63 (ПП «СВІТЛОДІН») . Зазначила, що відповідно до п. 60 вилучається земельна ділянка по вул. Володимира Великого, 60 –А, в наслідок інвентаризації, а п. 62  - передається в межах великої земельної ділянки.
Ульянов Р.А. – голова комісії

Зазначив, що дане питання потрібно вирішувати в комплексі. При вилучанні – одразу надавати новому власнику. 
Висловив пропозицію:

- пункт 61 «На підставі розробленої та погодженої у відповідності до ч. 13 ст. 186 Земельного кодексу України технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА «СВІТЛОДІН» для експлуатації та обслуговування будівель та споруд ринку «Універсальний» по вул. Володимира Великого, 60 та реєстрації в Державному земельному кадастрі земельних ділянок кадастровий № 5310436100:02:003:0181 код КВЦПЗ в 03.07 площею 1293 кв.м та кадастровий № 5310436100:02:003:0182 код КВЦПЗ В 03.07 площею 4711 кв.м, для експлуатації та обслуговування будівель та споруд ринку «Універсальний» по вул. Володимира Великого, 60, враховуючи заяву ПП «СВІТЛОДІН» № 213 від 29.01.2020, вилучити з користування ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА «СВІТЛОДІН», яке є правонаступником МПП «Філіп» земельну ділянку площею 307 кв.м по вул. Володимира Великого, 60-А, з наступним її зарахуванням до земель запасу міста»,

пункт 62 «Передати ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «СВІТЛОДІН» в оренду строком на п'ятнадцять років земельну ділянку площею 1293 кв.м (кадастровий № 5310436100:02:003:0181) для експлуатації та обслуговування будівель та споруд ринку «Універсальний» (код КВЦПЗ В 03.07) по вул. Володимира Великого, 60 …»,
пункт 63 «Передати ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «СВІТЛОДІН» в оренду строком на п'ятнадцять років земельну ділянку площею 4711 кв.м (кадастровий № 5310436100:02:003:0182) для експлуатації та обслуговування будівель та споруд ринку «Універсальний» (код КВЦПЗ В 03.07) по вул. Володимира Великого, 60 … -
не включати до проєкту рішення.
Голосували: «за» - 4 ( Ульянов Р.А., Роженко О.А.,
                                     Костромінов С.А., Терещенко К.О.)
 «проти» - немає
«утрималось» - 1 (Піддубна О.М.)
(пропозиція приймається)

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 

Ознайомила присутніх з додатковим підпунктом 65 (Моголюк Р.Ф.). 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив свою точку зору щодо п. 65. 
Зазначив, що забудовник протягом багатьох років не платив за оренду. 

Терещенко К.О. – член комісії


Зауважив, що також протягом багатьох років не зазначеній земельній ділянці не ведеться будівництво. 

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 

Підкреслила, що було сплачено збитків на суму 167 345 тис. грн. за останні три роки.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зауважив, що борги були сплачені лише за останні три роки, а не за весь період.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 

Зачитала підпункт проєкту рішення стосовно Моголюка Р.Ф.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що забудовник повинен і так зробити належний благоустрій прилеглої території. Також підкреслив, що забудовник повинен сплатити борги не за останні три роки, а за весь період оренди земельної ділянки. 
Терещенко К.О. – член комісії 


Прокоментував ситуацію щодо забудови. 

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зазначив, що будівництво вже завершено, але в експлуатацію ще не введено. 

Ульянов Р.А. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

 -  п. 65. … Передати Моголюку Руслану Федоровичу в оренду строком на два роки земельну ділянку площею 6474 кв.м (кадастровий № 5310436100:02:001:0200) для закінчення будівництва об’єкта незавершеного будівництва-багатоповерхового багатоквартирного житлового будинку № 1 та багатоповерхового багатоквартирного житлового будинку № 2 (код КВЦПЗ 
В 02.10) по вул. Тараса Бульби, 29 … - не включати до проєкту рішення.
Голосували: «за» - 3 ( Ульянов Р.А., Роженко О.А.,

                                     Терещенко К.О.)
 «проти» - немає
«утрималось» - 2 (Піддубна О.М., Костромінов С.А.,)

(пропозиція  не приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.40. Про поновлення  та відмову в поновлені договорів оренди земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

Ульянов Р.А. – голова комісії

Поставив ряд запитань щодо підпункту 12. (ПП «ГЕРА СВІТЛАНА»). Зауважив, що їм було потрібно звернутись за місяць до закінчення договору оренди для його належного поновлення.  
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Ознайомила присутніх з додатковим пунктом 14.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Зазначив, що на разі торгівельний кіоск знаходиться в незадовільному естетичному стані та потребує негайного приведення до належного стану.


Висловив пропозицію:
- пункт 14 «Поновити шляхом укладення додаткової угоди до договору оренди землі з 12.05.2020 строком на п’ять років, з дати державної реєстрації змін до зареєстрованого права оренди землі, договір оренди землі, зареєстрований 12.05.2015 (номер запису про інше речове право в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового права – 9675931, підстава внесення запису індексний № 21330142 від 15.05.2015), укладений між Кременчуцькою міською радою та фізичною особою-підприємцем Буднім Анатолієм Миколайовичем, зі зміною умов, на підставі якого у користуванні перебуває земельна ділянка площею 70 кв.м (кадастровий номер 5310436100:06:003:0162) для експлуатації та обслуговування торговельного кіоску для реалізації продовольчих товарів в комплексі з навісом зупинки громадського транспорту «Героїв Чорнобиля» (код КВЦПЗ В 03.07) по вул. Троїцькій, в районі жилого будинку № 101 …-
не включати до проєкту рішення.
Голосували: «за» - 4 ( Ульянов Р.А., Роженко О.А.,

                                     Костромінов С.А., Терещенко К.О.)
 «проти» - немає
«утрималось» - 1 (Піддубна О.М.)

(пропозиція приймається)

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зазначив, що до нього неодноразово зверталась гр. Пелипенко В.П. щодо поновлення договору оренди земельної ділянки. Тезисно ознайомив присутніх с ситуацією.


Висловив пропозицію:

- доповнити проєкт рішення «Про поновлення  та відмову в поновлені договорів оренди земельних ділянок» пунктом… «Поновити шляхом укладення додаткової угоди до договору оренди землі… укладений між Кременчуцькою міською радою та гр. Пелипенко В.П…. для експлуатації та обслуговування житлового будинку…. по пр - т Полтавський, 119….»
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає
«утрималось» - немає 

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.41.  Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.42. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в                  м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Запитав, чому відповідним проєктом рішення міська рада вносить зміни, а не товариство звертається за окремим рішенням. Зазначив, що потрібно  одному товариству припинити, а новому звернутись за наданням земельної ділянки в оренду. 

Висловив пропозицію:

- п. 26 (ТОВ «АВТОТЕХСПОРТ»)… земельна ділянка для експлуатації та обслуговування адміністративно-господарської будівлі з майданчиком для виставки-продажу автотехніки по вул. Вадима Пугачова, 8-Д…  –  не включати до проєкту рішення.

Голосували: «за» - 3 ( Ульянов Р.А., Роженко О.А.,

                                     Терещенко К.О.)
 «проти» - немає
«утрималось» - 2 (Піддубна О.М., Костромінов С.А.)

(пропозиція не  приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.45. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.46. Про надання дозволу на розроблення проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.50. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.51. Про проведення земельних торгів в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових земельних питань, що виносяться на XLIV сесію міської ради 25.06.2020 року:

2.1. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила свою точку зору щодо проєкту рішення.

Озвучила пропозицію:

- проєкт рішення «Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель в м. Кременчуці» - не включати до питань порядку денного.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію секретаря комісії на голосування.

Голосували: «за» - 2 (Піддубна О.М., Костромінов С.А.) 
                     «проти» - немає
«утрималось» - 3 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.,Терещенко К.О.)

(пропозиція не  приймається)

2.2. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності в м. Кременчука.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голова комісії








Р. УЛЬЯНОВ 
Секретар комісії
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